
COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
                     Città Metropolitana di Firenze

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

 DETERMINAZIONE N.  171  DEL     26.05.2017

OGGETTO:  MURA CASTELLANE  –  LAVORI  DI  RESTAURO E  RISANAMENTO CONSERVATIVO DEL
TRATTO SU VIA DEI FOSSI – INDAGINI CONOSCITIVE – APPROVAZIONE REGOLARE ESECUZIONE E
LIQUIDAZIONE RESIDUO CREDITO ALLA DITTA TECNOEDIL SISTEMI SRL. 

SMART CIG Z0B187AF95

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  Dato atto che è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2017-2019, con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 85 del 15/12/2016, dichiarata immediatamente eseguibile.

  Richiamata la deliberazione G.C.  n. 3 del  02/01/2017, immediatamente eseguibile,  con la quale sono stati
approvati  il  Piano  della  Performance,  Piano  esecutivo  di  gestione  ed  il  Piano  Dettagliato  degli  Obiettivi  per
l’esercizio 2017, con conseguente individuazione dei capitoli di entrata e di spesa assegnati ai responsabili dei
servizi, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

  Richiamati gli artt. 75 e 81 dello Statuto comunale approvato con deliberazioni consiliare n. 160 del 14/10/1991,
n.  57  del  06/05/1992  e  n.  80  del  30/06/1992  e  pubblicato  sul  BURT  n.  62  del  04/11/1992  e  successive
modificazioni;

  Visto  il  vigente  regolamento  sull'ordinamento  degli  Uffici  e  dei  servizi,  nuovamente  approvato  –  con
adeguamento al D.Lgs. n. 150/2009 - con deliberazione G.C. n. 41 del 28.02.2011;

  Vista la deliberazione G.C. n. 289 del 22/12/2016, con la quale sono stati approvati il nuovo organigramma ed il
nuovo funzionigramma dell’Ente, in applicazione dell’art. 27 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

  Visto il decreto del Sindaco n. 16 del 29/12/2016, con il quale è stato nominato il Responsabile del Servizio
Lavori Pubblici nella persona dell’ing. Massimo Conti sino al 31/12/2017;

 Premesso che:

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 7 del 18/01/2016 veniva approvato il progetto dei lavori
necessari  per  le  indagini  conoscitive  propedeutiche  alla  progettazione  definitiva  dell'intervento  di
“Restauro e risanamento conservativo della mura castellane nel tratto di Via dei Fossi”, per un importo
complessivo di €. 20.000,00, di cui €. 13.415,00 per lavori comprensivi di € 4.890,00 di oneri per la
sicurezza;

 con determinazione n. 194 del 06.06.2016 i lavori venivano aggiudicati alla ditta TECNOEDIL SISTEMI
SRL, con sede in Via Aretina, 167 – 50136 FIRENZE – P.IVA 03938130485, per un importo netto di €.
5.667,42, a seguito del ribasso del 33,52% sull'importo a base d'asta di € 8.525,00, oltre a €. 4.890,00
per oneri di sicurezza, per un totale di €. 10.557,42, oltre IVA;

 con determinazione n. 320 del 26.09.2016 veniva approvato il 1° e unico SAL per i lavori eseguiti a tutto
il 26.08.2016, e liquidata alla ditta appaltatrice TECNOEDIL SISTEMI SRL la somma di €. 10.504,63 oltre
IVA 10% per un totale di €. 11.555,10;

     Visto il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto emesso dal D.L. Arch. Francesco Pruneti in data
27/02/2017, dal quale risulta che:

 i lavori sono stati eseguiti regolarmente;
 l'importo complessivo dei lavori contabilizzati ammonta a netti €. 10.557,42;
 il  credito residuo dell'impresa, al netto degli stati di avanzamento già corrisposti, ammonta  a netti €.

52,79, oltre ad IVA 10%, pari a complessivi €. 58,07;    

   Dato atto che l'impresa ha sottoscritto il conto finale e il C.R.E. senza alcuna riserva;

     Vista la fattura elettronica n. 26/17/E del 26.05.2017 di netti €. 52,79 oltre iva 10%, pari a complessivi €.
58,07, emessa dalla ditta TECNOEDIL SISTEMI SRL Via Aretina, 167 – 50136 FIRENZE – P.IVA 03938130485;

    Visto l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito
con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — ,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa  e  contabile,  da esprimersi  obbligatoriamente dal  Responsabile  di  Servizio,  attraverso  apposito
parere;  

  VISTO l'art. 5, commi da 1 a 5, del regolamento comunale sui controlli; 



COMUNE DI SAN CASCIANO IN VAL DI PESA
                     Città Metropolitana di Firenze

DETERMINA

Per quanto in narrativa esposto:

1. di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di  “Restauro e risanamento conservativo della mura
castellane nel tratto di Via dei Fossi – Indagini conoscitive”,  emesso dal D.L. dr. Arch. Francesco Pruneti in data
27/02/2017 e sottoscritto senza riserve dall'impresa TECNOEDIL SISTEMI SRL, con sede in Via Aretina, 167 –
50136 FIRENZE – P.IVA 03938130485, dal quale risulta che :

a) i lavori sono statia eseguiti regolarmente ;
b) l'importo complessivo dei lavori contabilizzati ammonta a netti €. 10.557,42 ;

     c) il credito residuo dell'impresa, al netto degi stati di avanzamento già liquidati, ammonta a netti €. 52,79
oltre IVA 10%, pari a complessivi €. 58,07 ;

2. di liquidare alla ditta TECNOEDIL SISTEMI SRL – P.IVA 03938130485 , l'importo di complessivi €. 58,07, come
da fatt. n. 1626/17E del 26.05.2017;

3. di dare mandato all'ufficio ragioneria di eseguire il pagamento imputando la spesa a valere sul bilancio 2016
cap. 20416, P.U.F. U.2.02.01.09.999 ID 17 – 1061 – 01;

4. di dare atto che all’intervento è stato assegnato SMART CIG Z0B187AF95;

5. di dare atto che la ditta beneficiaria del pagamento risulta regolare con gli adempimenti contributivi (DURC
protocollo INAL 6581913 del 02/03/2017 scadenza 30.06.2017); 

6. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il sottoscritto dr. Ing. Massimo Conti;

7. di dare atto che il presente provvedimento può essere impugnato dinanzi al T.A.R. Toscana entro 60 giorni, con
ricorso giurisdizionale, oppure entro 120 giorni, con ricorso straordinario avanti al Capo dello Stato;

8. di dare atto che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere favorevole di
regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 e 5, commi 1-5,
del regolamento comunale sui controlli interni.     

                                                                             

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LLPP

                                                                                                                       (Dr. ing. Massimo Conti)

Parere di  regolarità  contabile  e  visto attestante  la  copertura  finanziaria,  ai  sensi dell'art.  147-  bis  del  D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema dei controlli interni.

lì,                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ECONOMICO – FINANZIARIO     

                                                                                                          (Dott.ssa Barbara Bagni)


